2023年7月14日

各 位

東京都千代田区外神田三丁目 1 4 番 1 0 号

株  式  会  社    ハ ブ

代 表 取 締 役 社 長   太  田      剛

（ コ ー ド ： 3 0 3 0 ）

問合せ先 常務取締役管理本部長 高見 幸夫

電 話 番 号  0 3 - 3 5 2 6 - 8 6 8 2

2024年２月期第２四半期及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年7月14日開催の取締役会において、最近の業績の動向等をふまえ、2023年４月14

日の2023年２月期決算発表時に開示した2024年２月期第２四半期業績予想値（2023年３月１日～

2024年8月31日）及び2024年２月期業績予想値（2023年３月１日～2024年2月29日）を修正するこ

ととしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2024年２月期第２四半期業績予想数値の修正（2023年３月１日～2023年8月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

4,800

百万円

100

百万円

80

百万円

70

円 銭

5.57

今回修正予想（Ｂ） 4,800 150 140 120 9.54

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 50 60 50 －

増 減 率（ ％ ） 0 50.0 75.0 71.4 －

（ 参 考 ）

前期第２四半期実績
3,387 ▲485 ▲498 ▲197 ▲15.67

２．2024年２月期業績予想数値の修正（2023年３月１日～2024年２月29日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

9,800

百万円

140

百万円

120

百万円

100

円 銭

7.95

今回修正予想（Ｂ） 9,800 210 190 160 12.72

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 70 70 60 －

増 減 率（ ％ ） 0 50.0 58.3 60.0 －

（ 参 考 ）

前 期 通 期 実 績
7,550 ▲541 ▲561 ▲283 ▲22.56

３．修正の理由

 2023年４月14日に発表した通期の業績予想では、なお残る新型コロナウィルスの影響に加え、世

界的な物価上昇、エネルギーコスト等の圧力によって依然厳しい状況が続くものの緩やかに収束に

向かうという想定をもとに業績予想を策定しておりました。

 第１四半期累計期間において、世界的なスポーツイベントの盛り上がりやインバウンドの回復に

加えて、コロナウィルス感染症の分類変更の影響により当初の想定を上回る影響を当社の業績へ与

えたことから、第２四半期及び通期における営業利益、経常利益、及び当期純利益を修正すること

といたしました。

以 上